第 7回実行委員会が、11月 8日に開催されましたのでお知らせします。

ＰＴＡ会員様

家庭数配布
令和元年 11月 11日

横浜市立 立 野 小 学 校

ＰＴＡ会長 伊藤 武洋

校    長 石橋 孝重

書   記 磯部・渡辺

事業研修委員会

 オープンスクールの昼休みに、特別室のカー

テンの取付を行いました。当日作業を手伝って

くださった皆さま、ありがとうございました！

 11月は 20日に「エリカの会」、28日に「ベル

マーク集計」を行います。お家でたまったベル

マークを、ぜひお子さまに持たせてください。

ネットのお買い物で手軽にベルマークが集め

られる「ウェブベル」にも引き続き、ご協力く

ださい。

校外指導委員会

 秋も深まり、朝晩は寒さを感じられるように

なりました。度重なる台風や大雨により、スク

ールゾーンにあらたな破損・危険箇所などあり

ましたら、学校やお知り合いの校外指導委員ま

でご連絡をお願いします。

 11月は定例の活動はありません。12月上旬に、

来年度の校外指導委員選出に関するアンケー

トを配布する予定です。

広報委員会

 台風の恐ろしさを知った今秋。

私たち広報も「本当に求められている情報は

何か？」「どんな発信の仕方が時代性にマッチ

しているか？」を改めて考える機会となりま

した。そんな《広報の在り方》については、

今後も意見を出し合って、検討したく思って

います。また、来年 3月発行予定の広報誌も

始動！記事テーマも決まり、各チームで取材

等行う予定です。

おやじの会

 来年 1 月 11 日(土)に恒例の新春立野もちつ

き大会を開催します。12 月初旬に案内を出せ

るよう準備いたします。またボランティアの

募集も行いますので、来年 1月 11日は是非ご

予定ください。よろしくお願いいたします。

■おやじの会メールアドレス：

 tateno_oyazi@yahoo.co.jp

☆読み聞かせボランティア

11月 11日(月) 練習会 9:45〜スタジオにて

11月 18日(月) 第 5回読み聞かせ

        《読書週間のため、全学年 15分》

12月 4日(水) 練習会 9:45〜スタジオにて

12月 9日(月) 第 6回読み聞かせ

1月 15日(水) 練習会 9:45〜スタジオにて

1月 20日(月) 第 7回読み聞かせ

2月 10日(月)練習会 9:45〜スタジオにて

2月 17日(月)第 8回読み聞かせ

役員会
 実行通信 10 月号で、おやじの会のメールア

ドレスが紙面の構成ミスにより掲載されてお

りませんでした。今後このようなことがない

よう、充分に留意いたします。申し訳ございま

せんでした。

☆立野コラール

11月の練習日時：12日(火) 15：45～16：45

練習場所：第一音楽室（2階）

☆図書整理ボランティア

11月 12日(火) 9：00～12:00

集合場所：図書ホール